



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 029-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 18 de febrero de 2021.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 619-2021-PROVRAEM, con la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 086-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, emitido por el Director (e) de la Dirección de Infraestructura Rural, mediante el cual solicita la aprobación de la Modificación N° 01 del Presupuesto Analítico del Proyecto de Inversión con CUI N° 2422815, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego - MINAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 019-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, se aprobó el Desagregado del Expediente Técnico del Proyecto con CUI N° 2422815 denominado “Creación del Servicio de Agua para el Sistema de Riego en la Comunidad Tres de Octubre Chauquimarca del Distrito de Colcabamba – Provincia de Tayacaja – Departamento de Huancavelica”, para el Ejercicio Presupuestal 2021 cuyo monto del Presupuesto Analítico asciende a la suma de S/ 855,964.00;

Que, con Carta N° 012-2021-PROYECTO/CHAUQUIMARCA-JONMLL-RO, el Residente de Obra solicita la aprobación del presupuesto analítico modificado N° 01, argumentando que mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 019-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, se aprobó el desagregado del expediente técnico con fines de contratar al personal técnico e inicio de obra, de acuerdo al siguiente marco presupuestal que se resume:

Resumen de Presupuesto Analítico - 2021

CLASIFICADOR DE GASTO						DESCRIPCION	SEC. FUNCIONAL	MARCO PRESUPUESTAL
TT	G	SG	ESP					
2	6	2	3	4		INFRAESTRUCTURA AGRICOLA		
2	6	2	3	4	3	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - MANO DE OBRA	12	298,490.51
2	6	2	3	4	4	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - BIENES	12	334,829.35
2	6	2	3	4	5	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - SERVICIOS	12	222,644.14
						TOTALES		855,964.00



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 029-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Asimismo, refiere que habiéndose realizado la verificación en campo de obra, éste presupuesto analítico requiere su modificación en lo que respecta a la sustracción presupuestal del clasificador de costo para bienes y servicios, para adicionar al clasificador de costo para mano de obra, de acuerdo a la necesidad real para la ejecución de obra, el mismo que no amerita incremento presupuestal, y se resume en el siguiente cuadro:

Resumen de Presupuesto Analítico Modificado N° 01

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				
		SEC. FUN	PIM	ANULACIÓN	ADICIONAL	NUEVO MARCO
TT. G. SG. ESP						
2.6.2.3.4	INFRAESTRUCTURA AGRÍCOLA					
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - MANO DE OBRA	12	295,031.00		56,635.54	351,684.54
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - BIENES	12	270,071.00	-13,117.06		256,953.94
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - SERVICIOS	12	290,862.00	-43,536.48		247,325.52
	TOTALES		855,964.00	-56,653.54	56,653.54	855,964.00

Que, con Carta N° 01-2021-PROYECTO/CHAUQUIMARCA/FAHR/SO, el Supervisor de Obra, ha evaluado la propuesta del Residente de Obra para la modificación del Presupuesto Analítico N° 01, correspondiente al Desagregado del Expediente Técnico del Proyecto con CUI N° 2422815, considerando que los rubros concernientes a los gastos que se incurrirá para ejecutar las partidas serían suficientes para cumplir las metas en este presupuesto inicial de apertura 2021, además de considerar los saldos de almacén del ejercicio 2020, motivo por el cual manifiesta su opinión favorable para la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 01;

Que, con Informe N° 086-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, el Director (e) de la Dirección de Infraestructura Rural, manifiesta que teniendo en consideración el reinicio de la ejecución del referido proyecto y de acuerdo a los antecedentes emitidos por el Residente y Supervisor de Obra, la modificación de obra permitirá realizar la contratación de personal, bienes y servicios de acuerdo a las metas programadas para el Ejercicio Presupuestal

2021, siendo motivo de aprobar mediante acto resolutivo las variaciones en los clasificadores de gasto para los costos por administración directa, por estar debidamente justificados, para el cumplimiento de los objetivos de la obra en ejecución;

Que, con Hoja de Ruta CUT N° 619-2021-PROVRAEM, el Director Ejecutivo remite a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 055-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR y sus anexos, con la finalidad de proyectar el dispositivo resolutivo, para la aprobación del presupuesto analítico del proyecto de Inversión CUI N° 2422815;



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 029-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Que, es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para la ejecución del proyecto de inversión "Creación del Servicio de Agua para el Sistema de Riego en la Comunidad Tres de Octubre Chauquimarca del Distrito de Colcabamba, Provincia de Tayacaja, Departamento de Huancavelica";

Que, estando a la Directiva N° 01-2020-MINAGRI-PROVRAEM, Directiva General para la Ejecución de Proyectos de Inversión y Obras Públicas por la Modalidad de Administración Directa en el PROVRAEM; y, de acuerdo a las atribuciones de la Resolución Ministerial N° 0554-20174-MINAGRI, Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM; y, en virtud a los considerandos expuestos;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto Analítico Modificado N° 01 del Proyecto de Inversión con CUI N° 2422815 denominado "Creación del Servicio de Agua para el Sistema de Riego en la Comunidad Tres de Octubre Chauquimarca del Distrito de Colcabamba, Provincia de Tayacaja, Departamento de Huancavelica", al cual se le ha asignado el monto de S/ 855,964.00, el mismo que forma parte integrante de la presente resolución y se resume en el siguiente cuadro:

Resumen de Presupuesto Analítico Modificado N° 01

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				
		SEC. FUN	PIM	ANULACIÓN	ADICIONAL	NUEVO MARCO
TT. G. SG. ESP						
2. 6. 2 3. 4	INFRAESTRUCTURA AGRÍCOLA					
2.6. 2 3. 4 3	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - MANO DE OBRA	12	295,031.00		56,635.54	351,684.54
2.6. 2 3. 4 4	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - BIENES	12	270,071.00	-13,117.06		256,953.94
2.6. 2 3. 4 5	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - SERVICIOS	12	290,862.00	-43,536.48		247,325.52
	TOTALES		855,964.00	-56,653.54	56,653.54	855,964.00

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Dirección de Programación, Presupuesto y Seguimiento, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice las acciones competentes presupuestales para la ejecución del mencionado Proyecto de Inversión.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Dirección de Infraestructura Rural, ejecute el Proyecto de Inversión respectivo de acuerdo a los componentes establecidos en su contenido.



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 029-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes, a fin que se cumplan con las obligaciones establecidas según lo establecido en las normativas aplicables.

ARTÍCULO QUINTO.- PUBLICAR en el Portal de Transparencia Estándar y en los lugares visibles del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, de acuerdo a Ley.

REGÍSTRESE, EJECÚTESE Y PUBLÍQUESE.

AAT/DE
Cc. Arch.

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO
PROVRAEM
Ing. Arturo Alarcón Tanta
DIRECTOR EJECUTIVO

PRESUPUESTO ANALÍTICO DESAGREGADO DE OBRA

PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD TRES DE OCTUBRE CHAUQUIMARCA DEL DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCABAMBA

UND. EJECT. : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
 REGIÓN : PROVRAEM - HUANCABAMBA
 PROVINCIA : PROVRAEM - TAYACAJA
 DISTRITO : COLCABAMBA
 LUGAR : CC. 3 DE OCTUBRE CHAUQUIMARCA
 FECHA : FEBRERO DEL 2021

COSTO DIRECTO 706,570.00
 GASTOS DE GESTION 149,394.00

SEGUNDO DESEMBOLSO 855,964.00

CLASIFICADOR DE GASTO					DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	TOTAL COSTO DIRECTO	TOTAL COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
TT	G	SG	ESP.										
2	6	2	3	4	INFRAESTRUCTURA AGRICOLA								
2	6	2	3	4	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL								
					MANO DE OBRA						351,684.54		351,684.54
					OPERARIO	hh	3,256.03	23.80	77,493.46				
					OFICIAL	hh	2,999.19	18.84	56,504.71				
					PEON	hh	12,797.55	17.01	217,686.36				
2	6	2	3	4	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES						252,809.94	4,144.00	256,953.94
					ACEROS								
					ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16	kg	451.75	6.50	2,936.40				
					ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8	kg	84.01	6.50	546.07				
					ALAMBRE CON PUAS	ML	100.80	0.59	59.47				
					CLAVOS PARA MADERA C/C 3"	kg	101.67	5.50	559.20				
					CLAVOS PARA MADERA C/C 3/4"	kg	10.02	5.50	55.13				
					ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60	kg	7,093.10	4.14	29,365.43				
					MATERIALES DE CONSTRUCCION								
					CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG)	BOL	2,286.09	27.50	62,867.45				
					CAL HIDRATADA DE 30 Kg	BOL	6.03	15.00	90.43				
					MATERIAL DE RELLENO	M3	2,038.76	5.90	12,028.68				
					LADRILLO CORRIENTE 6 x 12 x 24 CM	Und	2,368.30	0.89	2,107.79				
					LADRILLO P/TECHO DE 12x30x30 CM 4 HCOS.	Und	170.06	1.48	251.69				
					TUBERIA PVC LINEA DE CONDUCCION								
					TUBERIA PVC SAP 2" C-7.5	m	26.30	-	0.00				
					TUBERIA HDPE DE CONDUCCION								
					TUBERIA PVC SAP 4" C-10	m	24.00	-	0.00				
					ACCESORIOS PVC								
					TAPON HEMBRA PVC SAP PERFORADO 4"	pza	7.00	12.39	86.73				
					TAPON HEMBRA PVC SAP PERFORADO 2"	pza	7.00	8.50	59.50				
					CODO PVC 4" X 90°	und	31.00	17.95	556.45				
					CODO PVC 2" X 90°	und	11.00	9.00	99.00				
					CONO DE REBOSE DE 4" A 2"	und	4.00	12.05	48.20				
					CANASTILLA PVC SAP 6" A 4"	und	8.00	17.94	143.52				
					UNION SIMPLE PVC SAP C/ROSCA 2"	pza	4.00	8.50	34.00				
					UNION SIMPLE PVC SAP 4"	pza	8.00	11.21	89.68				
					ADAPTADOR PVC SAP 4"	Und	16.00	22.00	352.00				
					TRANSICION PVC SAP 4"	pza	8.00	6.50	52.00				
					ACCESORIOS DE SALIDA P/RESERVORIO	gib	1.00	2,950.00	2,950.00				
					MATERIALES DE FERRETERIA								
					CORDEL	M	14.85	0.18	2.67				
					YESO DE 28 Kg	BOL	5.01	13.00	65.16				
					IMPERMEAB.MORTERO/CONCRETO CHEMA 1 POLVO	kg	136.68	10.03	1,370.88				
					JUNTA INPER WATER STOP NEOPRENE 6"	M	51.12	29.50	1,508.17				
					PINTURA ANTICORROSIVA	GLN	4.50	38.00	171.00				
					PINTURA ESMALTE	GLN	40.83	38.00	1,551.67				
					THINER	GLN	88.94	41.30	3,673.02				
					ADITIVO EPOXICO	Und	3.00	80.00	240.00				

PRESUPUESTO ANALÍTICO DESAGREGADO DE OBRAS

PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD TRES DE OCTUBRE CHAUQUIMARCA DEL DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCavelica

UND. EJECT. 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
 REGIÓN PROVRAEM - HUANCavelica
 PROVINCIA PROVRAEM - TAYACAJA
 DISTRITO COLCABAMBA
 LUGAR CC. 3 DE OCTUBRE CHAUQUIMARCA
 FECHA FEBRERO DEL 2021

COSTO DIRECTO 706,570.00
 GASTOS DE GESTION 149,394.00

SEGUNDO DESEMBOLSO 855,964.00

CLASIFICADOR DE GASTO			DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	TOTAL COSTO DIRECTO	TOTAL COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
TT	G	ESP.									
			MATERIALES PARA CAMPAMENTO PROVISIONAL								
			CALAMINA DE 0.80 * 3.60, e= 14	PLA	50.00	22.15	1,107.60				
			ARPILLERA DOBLE ANCHO 2M	Roll	2.00	769.00	1,538.00				
			PLASTICO DOBLE ANCHO 2M	Roll	1.00	694.67	694.67				
			CLAVO DE CALAMINA	KG	0.00	9.33	0.00				
			LISTONES DE MADERA CORREINTE DE 2X3X10 PIES	UN	0.00	15.00	0.00				
			EPPS VESTUARIO PERSONAL OBRERO								
			ZAPATO DE PROTECCION INDUSTRIAL CON PUNTA DE ACERO	Par	150.00	55.00	8,250.00				
			BOTA DE JEBE DE SEGURIDAD INDUSTRIAL CON PUNTA DE ACERO	Par	20.00	20.00	400.00				
			GUANTE DE CUERO	Par	80.00	10.00	800.00				
			GUANTES DE SEGURIDAD ANTICORTE NIVEL 5	Par	100.00	12.00	1,200.00				
			CASCO DE SEGURIDAD TIPO JOKEY(15AZUL, 15 AMARILLO, 80 NARANJA,5 PLOMO, 2 VERDE)	Par	117.00	10.00	1,170.00				
			GUANTE DE JEBE PARA CONSTRUCTOR	Par	40.00	10.00	400.00				
			CORTA VIENTO CON LIGA ADPTABLE ADAPTABLE A CASCO COLOR VERDE	Und.	130.00	10.00	1,300.00				
			LENTES DE PROTECCION TRANSPARENTE (60 OSCURO)	Und.	120.00	15.00	1,800.00				
			PONCHO IMPERMEABLE DE BUENA CALIDAD	Und.	80.00	15.90	1,272.00				
			PANTALON. (LOGO, CINTA REFLECTOR) M. L, XL	Und.	100.00	38.84	3,884.36				
			CAMISA DRILL MANGA LARGA	Und.	100.00	39.00	3,900.00				
			BARBIQUEJO CON MENTORA	Und.	130.00	8.00	1,040.00				
			PROTECTOR AUDITIVO TIPO AUDIFONOS ADAPTABLE AL CASCO	Und.	20.00	10.00	200.00				
			TAPONES AUDITIVOS SIMPLES	Und.	100.00	5.00	500.00				
			MEDIDAS DE PREVENCIÓN COLECTIVA								
			CINTA DE SEÑALIZACIÓN (6 AMARILLA, 6 ROJO)	Und.	12.00	40.00	480.00				
			MALLA DE PLASTICO DE SEGURIDAD (COLOR NARANJA)	Rlls	5.00	35.00	175.00				
			CAPUCHONES DE SEGURIDAD AJUSTABLE (3/8, 1/2)	Bls	6.00	45.00	270.00				
			CILINDROS CON TAPA PARA RESIDUOS SOLIDOS	Und.	5.00	45.00	225.00				
			TACHO DE RESIDUOS (COLOR NEGRO) MEDIDA 70X40	Und.	1.00	35.00	35.00				
			CANCAMOS 1 PULGADA Y 90CM	Und.	15.00	10.00	150.00				
			SOGA 5/8	Rlls	4.00	25.00	100.00				
			CACHACOS 1.20M	Und.	20.00	30.00	600.00				
			EXTINTOR DE 6KG.	Und.	2.00	150.00	300.00				
			AGUA MINERAL X 20L	Und.	10.00	25.00	250.00				
			CONOS DE SEGURIDAD DE 80CM	Und.	10.00	10.00	100.00				
			KIT ANTIDERRAME	Und.	1.00	30.00	30.00				
			CAMILLA + COLLARIN	Und.	1.00	100.00	100.00				
			ARNES DE SEGURIDAD	Und.	6.00	90.00	540.00				
			LINEA DE VIDA	Und.	6.00	80.00	480.00				
			LETREROS DE SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD								
			LETRERO DE SEÑALIZACIÓN DE COVID EN BANER FONDO AZUL DE 20 cm X 40 cm "DESINFECTAR LOS OBJETOS QUE USAS CON FRECUENCIA"	Und.	3.00	20.00	60.00				
			LETRERO DE SEÑALIZACIÓN DE COVID EN BANER FONDO AZUL DE 40 cm X 60 cm "OBLIGATORIO LAVARSE LAS MANOS, SECAR BIEN CON UNA TOALLA DESECHABLE, DESECHAR LA TOALLA EN LA PAPELERA Y USO OBLIGATORIO DE MASCARILLA"	Und.	3.00	35.00	105.00				
			LETREROS DE SEGURIDAD EN BANER 0.60 X 0.40	Und.	56.00	20.00	1,120.00				

PRESUPUESTO ANALÍTICO DESAGREGADO DE OBRAS

PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD TRES DE OCTUBRE CHAUQUIMARCA DEL DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA

UND. EJEC. : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
 REGIÓN : PROVRAEM - HUANCAMELICA
 PROVINCIA : PROVRAEM - TAYACAJA
 DISTRITO : COLCABAMBA
 LUGAR : CC. 3 DE OCTUBRE CHAUQUIMARCA
 FECHA : FEBRERO DEL 2021

COSTO DIRECTO 706,570.00
 GASTOS DE GESTION 149,394.00

SEGUNDO DESEMBOLSO 855,964.00

CLASIFICADOR DE GASTO			DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	TOTAL COSTO DIRECTO	TOTAL COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
TT	G	ESP.									
			LETREROS DE SEGURIDAD EN BANER 0.40 X 0.80	Und.	10.00	15.00	150.00				
			LETREROS DE SEGURIDAD EN BANER 0.90 X 1.20	Und.	3.00	40.00	120.00				
			LETREROS DE SEGURIDAD EN BANER 0.30 X 0.20	Und.	2.00	12.00	24.00				
			LETREROS DE SEGURIDAD EN BANER 0.80 X 0.40	Und.	6.00	20.00	120.00				
			PALETAS DE DIRECCION PASE Y PARE	Par.	2.00	10.00	20.00				
			MADERAS								
			ESTACA DE MADERA	P2	11.59	7.00	81.13				
			REGLA DE MADERA	p2	12.99	7.00	90.94				
			MADERA TORNILLO	p2	3,920.18	7.00	27,441.23				
			HERRAMIENTAS MANUALES								
			WINCHA X 50 METROS DE LONA DE MARCA RECONOCIDA	Und.	1.00	67.00	67.00				
			FLEXOMETRO X 5 MTS DE MARCA RECONOCIDA	Und.	2.00	25.00	50.00				
			PICO INCLUYE MANGO DE MADERA	Und.	80.00	35.00	2,800.00				
			PALA TIPO CUCHARA	Und.	80.00	39.00	3,120.00				
			BARRETA EXAGONAL DE 1" x 1.8	Und.	8.00	96.00	768.00				
			CINCEL EXAGONAL TIPO PUNTA	Und.	10.00	23.00	230.00				
			BROCA PARA MADERA DE 1/2	Und.	2.00	8.00	16.00				
			BROCA PARA MADERA DE 3/8	Und.	2.00	10.00	20.00				
			ALICATE ESTÁNDAR	Und.	2.00	24.30	48.60				
			CONO DE ABRAHAMS	Und.	3.00	70.00	210.00				
			MOLDES DE METAL PARA TESTIGOS CONCRETO	Und.	6.00	90.00	540.00				
			AGREGADOS								
			ARENA FINA	m3	22.47	115.00	2,584.22				
			PIEDRA CHANCADA DE 1/2"	m3	134.01	120.00	16,081.64				
			PIEDRA CHANCADA DE 3/4"	m3	2.00	120.00	239.87				
			PIEDRA DE CANTO RODADO DE 8"	m3	15.41	115.40	1,778.54				
			ARENA GRUESA	m3	113.85	120.00	13,662.43				
			HORMIGON	M3	17.90	102.00	1,826.08				
			MATERIAL PARA CAMA DE APOYO	M3	289.46	5.90	1,707.84				
			COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES								
			PETROLEO	Gal	240.00	13.10		3,144.00			
			MEDICAMENTOS								
			MEDICAMENTOS VARIOS Y BOTIQUIN	Glb	1.00	1,000.00		1,000.00			
			MATERIALES DE ESCRITORIO								
			PLOTTER A-1	Und.	1.00	6,000.00	6,000.00				
			BOLIGRAFO - LAPICERO DE TINTA PUNTA COLOR AZUL	Und.	50.00	0.50	25.00				
			BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ T/GRANDE	Und.	6.00	1.00	6.00				
			CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 1"X72 YDA	Und.	6.00	5.00	30.00				
			CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	Und.	5.00	3.00	15.00				
			CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	Und.	20.00	4.75	95.00				
			CUADERNO DE OBRA T-A4 X 100 HOJAS	Und.	2.00	40.00	80.00				
			SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	Und.	50.00	0.50	25.00				
			FOLDER MANILA	Und.	50.00	0.50	25.00				
			LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR - PORTAMINA	Und.	6.00	6.00	36.00				
			MINA DE LAPIZ DE 0.50mm BX12	Und.	10.00	2.00	20.00				
			PAPEL LUSTRE DE 50 cm x65 cm DE COLORES	Und.	50.00	0.50	25.00				

PRESUPUESTO ANALÍTICO DESAGREGADO DE O^{RA}

PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE () EN LA COMUNIDAD TRES DE OCTUBRE CHAUQUIMARCA DEL DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELIC.

UND. EJECT. : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
 REGIÓN : PROVRAEM - HUANCAMELICA
 PROVINCIA : PROVRAEM - TAYACAJA
 DISTRITO : COLCABAMBA
 LUGAR : CC. 3 DE OCTUBRE CHAUQUIMARCA
 FECHA : FEBRERO DEL 2021

COSTO DIRECTO 706,570.00
 GASTOS DE GESTION 149,394.00

SEGUNDO DESEMBOLSO 855,964.00

CLASIFICADOR DE GASTO				DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	TOTAL COSTO DIRECTO	TOTAL COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL		
TT	G	SG	ESP.											
				PEGAMENTO EN BARRA *21 gra	Und.	3.00	6.00	18.00						
				THONER PARA IMPRESORA 85A	Und.	4.00	450.00	1,800.00						
				ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA T/OFICIO	Und.	20.00	7.00	140.00						
				PAPEL BOND DE 80 GRS T/A4	millar	25.00	25.00	625.00						
				PAPEL BOND DE 80 GRS T/A4 EN COLORES	millar	1.00	25.00	25.00						
				PAPEL BOND 90GM PLOTTER	RLLO	12.00	38.00	456.00						
				PEGAMENTO EN BARRA *21 gra	Und.	4.00	3.50	14.00						
				PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA	Und.	24.00	2.50	60.00						
				PARTES DIARIOS DE MAQUINARIA (BLOCK DE 50 AUTOCOPIABLE CON 3COPIAS)	MLL	1.00	350.00	350.00						
				MICAS A5 (PARA KARDEX DE CONTROL)	Und.	250.00	0.70	175.00						
				LAPIZ PORTAMINA	Und.	20.00	5.75	115.00						
				KARDEX (PARA CONTROL DE ALMACEN SEGÚN DISEÑO) T/A5	Mill	500.00	0.25	125.00						
				EPPS PERSONAL TECNICO										
				CHALECO IMPERMEABLE ACOLCHADO DE BUENA CALIDAD CON LOGOTIPO BORDADO	Par	9.00	120.00	1,080.00						
				CASACA IMPERMEABLE ACOLCHADO DE BUENA CALIDAD CON LOGOTIPO BORDADO	Par	0.00	178.33	-						
				ZAPATO DE SEGURIDAD DE CALIDAD CON PUNTA DE ACERO	Par	9.00	400.00	3,600.00						
				LENTES CON PROTECCION INDUSTRIAL UV(ALTA) DE MARCA RECONOCIDA	Par	4.00	43.00	172.00						
				CASCO DE PROTECCION COLOR BLANCO CON PERILLA AJUSTABLE DE BUENA CALIDAD	Par	4.00	55.60	222.40						
				POLO MANGA LARGA CUELLO CAMISERO BLANCO, LOGOTIPO ESTAMPADO DE BUENA CALIDAD	Und.	12.00	50.00	600.00						
				PANTALON TERMICO CON BOLSILLOS LATERALES CON CINTA REFLECTIVA	Und.	6.00	145.00	870.00						
				GORRAS TIPO JOKEY CON LOGO	Und.	0.00	25.00	-						
				IMPLEMENTACIÓN PLAN COVID -BIENES										
				EQUIPO DE PREVENCIÓN COVID										
				TERMOMETRO INFRAROJO DIGITAL	UND	0.00	280.00	-						
				OXIMETRO	UND	0.00	180.00	-						
				EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL										
				MASCARILLA QUIRURGICAS TRES CAPAS	CAJA	10.00	100.00	1,000.00						
				ALCOHOL MEDICINAL GRADO 70 X 5 LITROS	UND	6.00	100.00	600.00						
				HIPOCLORITO DE SODIO X 5 LITROS	UND	10.00	20.00	200.00						
				ALCOHOL EN GEL X 1 LITRO	UND	15.00	25.00	375.00						
				PAPEL TOALLA GRANDE	PAQUETE	15.00	30.00	450.00						
				JABON LIQUIDO X 1 GALON	UND	12.00	35.00	420.00						
				GUANTES QUIRURGICO LATEX DESHECHABLES	CAJA	10.00	15.00	150.00						
				GUANTES ANTRINOMITRILO DESHECHABLES	CAJA	3.00	20.00	60.00						
				GUANTES VINILO DESHECHABLES	CAJA	1.00	20.00	20.00						
				PUNTO DE LAVADO DE MANOS PORTATIL	UND	1.00	400.00	400.00						
				BOLSA SIN ASA GRANDE COLOR NEGRO PARA RESIDUOS EN OBRA	UND	8.00	0.50	4.00						
				BOLSA SIN ASA GRANDE COLOR ROJO PARA RESIDUOS PELIGROSOS EN OBRA	UND	12.00	0.50	6.00						
2	6	2	3	4	5	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS						102,075.52	145,250.00	247,325.52
				GASTOS GENERALES DE OBRA										
				RESIDENTE DE OBRA	mes	2.50	8,000.00	20,000.00						
				ASISTENTE TECNICO I	mes	2.00	6,000.00	12,000.00						
				TOPOGRAFO I	mes	2.50	4,000.00	10,000.00						
				CADISTA	mes	2.50	4,000.00	10,000.00						
				ASISTENTE ADMINISTRATIVO SEDE CENTRAL	mes	2.50	4,000.00	10,000.00						

PRESUPUESTO ANALÍTICO DESAGREGADO DE OTRA

PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD TRES DE OCTUBRE CHAUQUIMARCA DEL DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCANELICA

UND. EJECT. : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
 REGIÓN : PROVRAEM - HUANCANELICA
 PROVINCIA : PROVRAEM - TAYACAJA
 DISTRITO : COLCABAMBA
 LUGAR : CC. 3 DE OCTUBRE CHAUQUIMARCA
 FECHA : FEBRERO DEL 2021

COSTO DIRECTO 706,570.00
 GASTOS DE GESTION 149,394.00

SEGUNDO DESEMBOLSO 855,964.00

CLASIFICADOR DE GASTO			DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	TOTAL COSTO DIRECTO	TOTAL COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
TTG	SG	ESP.									
			ASISTENTE ADMINISTRATIVO EN OBRA	mes	2.50	4,000.00		10,000.00			
			MAESTRO DE OBRA	mes	2.00	4,000.00		8,000.00			
			INGENIERO DE SEGURIDAD (SSOMA)	mes	2.00	5,000.00		10,000.00			
			ARQUEOLOGO	mes	2.00	4,500.00		9,000.00			
			ALMACENERO	mes	2.50	3,500.00		8,750.00			
			GASTOS DE SUPERVISION								
			SUPERVISOR DE OBRA	mes	2.50	9,000.00		22,500.00			
			FLETES								
			FLETE DE MATERIALES SISTEMA 01	GLB	1.00	2,500.00	2,500.00				
			SERVICIOS								
			CARTEL DE OBRA INC. INSTALACION Y TRANSP	GLB	3.00	1,200.00	3,600.00				
			PRUEBAS DE CALIDAD DE CONCRETO ROTURA	GLB	12.00	35.40	424.80				
			SERVICIO DE VOLADURA	GLB			32,000.00				
			PRUEBAS PROCTOR MODIFICADO DE CAMPO	UND	8.00	59.00	472.00				
			ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 (incluye conductor)	UND	2.50	6,000.00		15,000.00			
			OTROS SERVICIOS DE TERCEROS								
			MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9-11P3	hm	71.89	11.80	848.25				
			BALDE DE PRUEBA (TUBERIA)	hm	217.47	2.36	513.23				
			EQUIPO DE TERMOFUSION	hm	14.00	59.00	826.00				
			COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 4 HP	hm	1,052.55	20.06	21,114.05				
			VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.35"	hm	105.74	5.90	623.84				
			GRUPO ELECTROGENO I/COMBUST.	hm	27.00	29.50	796.50				
			NIVEL TOPOGRAFICO	hm	15.23	10.03	152.77				
			ESTACION TOTAL	hm	6.18	17.70	109.34				
			DISEÑO DE MEZCLAS	GLB	1.00	800.00	800.00				
			ALQUILER DE ALMACEN DE OBRA	GLB	3.00	350.00	1,050.00				
			OTROS SERVICIOS DE TERCEROS								
			SERVICIO DE CONSTRUCCIONES METALICAS								
			TAPA METALICA DE 1.10 X 0.50 e=1/4"	und	5.00	190.00	950.00				
			TAPA METALICA DE 0.50X 0.50	und	8.00	100.00	800.00				
			TAPA METALICA DE 0.70X 0.70	und	4.00	130.00	520.00				
			COMPUERTA METALICA SEGUN DISEÑO	und	7.00	295.00	2,065.00				
			VERTEDERO METALICO SEGUN DISEÑO	und	7.00	59.00	413.00				
			REJILLA METALICA SEGUN DISEÑO	und	7.00	29.50	206.50				
			PUERTA METALICA C/PLANCHA SEGUN DISEÑO	und	2.00	295.00	590.00				
			ESCALERA METALICA P/RESERVORIO	und	2.00	236.00	472.00				
			ANGULO 2"x2"x3/16" x 6m	und	26.20	119.14	3,121.47				
			VALVULA ESFERICA DE METAL DE 4"	und	8.00	100.30	802.40				
			VENTANA METALICA SEGUN DISEÑO	und	2.00	177.00	354.00				
			MALLA OLIMPICA #10 DE 2" x 2"	und	71.70	59.00	4,230.30				
			TUBO LAC 2" e=2mm	M	108.80	105.61	11,490.37				
			BISAGRA 4"	pza	6.00	5.90	35.40				
			CANDADO INC. ALDABA	Und	1.00	41.30	41.30				
			SOLDADURA CELLOCORD	kg	8.50	18.00	153.00				

PRESUPUESTO ANALÍTICO DESAGREGADO DE OB

PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD TRES DE OCTUBRE CHAUQUIMARCA DEL DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA

UND. EJEC. : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MATARO - PROVRAEM
 REGIÓN : PROVRAEM - HUANCAMELICA
 PROVINCIA : PROVRAEM - TAYACAJA
 DISTRITO : COLCABAMBA
 LUGAR : CC. 3 DE OCTUBRE CHAUQUIMARCA
 FECHA : FEBRERO DEL 2021

COSTO DIRECTO 706,570.00
 GASTOS DE GESTION 149,394.00

SEGUNDO DESEMBOLSO 855,964.00

CLASIFICADOR DE GASTO				DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	TOTAL COSTO DIRECTO	TOTAL COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
TT	G	SG	ESP.									
				IMPLEMENTACIÓN PLAN COVID - SERVICIOS								
				MONITOREO PROFESIONAL FRENTE AL COVID 19 (ENFERMERA)	Mes	2.50	4,000.00	10,000.00				
				COSTO TOTAL	SI.			675,279.77	149,394.00	706,570.00	149,394.00	855,964.00

CLASIFICADOR DE GASTO					DESCRIPCION	SEC. FUNCIONAL	PRESUPUESTO				
				PIM			ANULACION	DEMANDA ADICIONAL	NUEVO MARCO		
TT	G	SG	ESP.								
2	6	2	3	4	INFRAESTRUCTURA AGRICOLA						
2	6	2	3	4	3	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - MANO DE OBRA	12	295 031.00	-56,653.54	351,684.54	
2	6	2	3	4	4	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES	12	270,071.00	13,117.06	256,953.94	
2	6	2	3	4	5	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS	12	290,862.00	43,536.48	247 325.52	
					TOTALES			855,964.00	56,653.54	-56,653.54	855,964.00

PROVRAEM
 CREACION DE SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO
 EN LA COMUNIDAD TRES DE OCTUBRE CHAUQUIMARCA
 DEL DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA
 DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA
 ING. JESUS OMAR GONZALEZ MELLENDEZ LLERENA
 CIP N° 95829
 RESIDENTE D. JARA

PROVRAEM
 CREACION DE SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO
 EN LA COMUNIDAD TRES DE OCTUBRE CHAUQUIMARCA
 DEL DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA
 DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA
 FELIX GARCIA HUARANCCA ROJAS
 CIP N° 49239